
LUBLIN, 15.11.2015 

Informacja o wynikach głosowania na projekty 

budżetu obywatelskiego w dzielnicy Sławin. 

Miasto Lublin już drugi rok umożliwiło mieszkaocom zgłoszenie projektów  

w ramach tzw. budżetu obywatelskiego. Przeznaczyło na to 15 mln zł. Wartośd 

pojedynczego projektu nie mogła przekroczyd 1,5 mln zł. W maju 2015r 

mieszkaocy zgłaszali swoje projekty. Udział w głosowaniu dawał możliwośd 

realizacji ważnych dla dzielnicy inwestycji, na które w inny sposób trudno zdobyd 

finansowanie oraz zwróci uwagi władz miasta na potrzebne inwestycje.  

Mieszkaocy dzielnicy Sławin zgłosili siedem projektów:  

1 DUŻY o wartości  ok. 1,5 mln zł oraz 6 MAŁYCH do wartości do 0,5 mln zł.  

Rada Dzielnicy doprowadziła do połączenia dwóch małych projektów,         

by nie podzielid głosów i doprowadzid do wyboru przynajmniej jednego projektu                

z dzielnicy. Wspólnie z autorami projektu z ul. Gojawiczyoskiej, przeprowadzono 

akcję informacyjną (ulotki, plakaty, ogłoszenia po mszach, w szkole) oraz 

zachęcano mieszkaoców do głosowania, które odbyło się w pierwszej dekadzie 

października. 

 Można było głosowad na 1 z 54 dużych projektów oraz na 1 z 101 małych. 

Projekty dzielnicy SŁAWIN uzyskały następujące ilości głosów: 

NAZWA PROJEKTUTU GŁOSY MIEJSCE 
PROJEKT DUŻY:  
Budowa obiektów sportowych na terenie Zespołu Szkół przy                           
ul. Sławinkowskiej (boiska typu ‘Orlik” do piłki nożnej, 
koszykówki, siatkówki, bieżnia, zaplecze itp.).  

 

 

2285 

 

8 

PROJEKTY MAŁE: 

Stefy aktywności sportowej i rekreacji na Sławinie (siłownie 
– urządzenia do dwiczeo na powietrzu - ul. Kasztelaoska         
i Altanowa na osiedlu Botanik, ul. Świerkowa oraz boisko 
wielofunkcyjne i skwer przy ul. Poli Gojawiczyoskiej). 

 
1461 8 

Rowerem do szkoły – (ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy 
Sławinkowskiej, kontynuacja do ul. J. Lisa). 

371 43 

Budowa chodnika od ul. Zbożowej do ul. Świerkowej          
(w miejscu ścieżki przy ogrodzeniach kościoła, placu zabaw   
i szkoły). 

155 70 

Remont chodnika wzdłuż ul. Zbożowej z budową wybiegu 
dla psów. 

144 74 

Budowa przejścia dla pieszych przez Aleję Warszawską     
(na wysokości ul. Mgielnej i ul. Skowronkowej).  

126 76 

 



Jak widad z tabeli, projekt Duży poparło 2285 mieszkaoców, co dało nam      

8 pozycję w rankingu projektów (wyprzedziły do jedynie 4 projekty ogólno-

miejskie i 3 z innych dzielnic), ale niestety nie wystarczyło, by zakwalifikowano go 

do realizacji.  Zabrakło jedynie 200 głosów do zdobycia finansowania. 

Natomiast jeden z projektów Małych - „ Stefy aktywności sportowej i rekreacji    

na Sławinie” uzyskał poparcie 1461 mieszkaoców, plasując się na 8 pozycji              

w mieście (wyprzedziły go jedynie 3 projekty ogólno-miejskie i 4 z innych dzielnic)   

i został zaakceptowany do realizacji (dotacja ok. 500 tys. zł).  

Planujemy, by autorzy projektu i przedstawiciele Rady Dzielnicy stworzyli grupę   

w celu nadzoru i pomocy przy jego realizacji.  

Dziękujemy mieszkaocom za tak liczny udział w głosowaniu. Głosowało 

ponad 20%  mieszkaoców  dzielnicy, co jest jednym z wyższych wyników w mieście 

i kilkakrotnie większym niż w poprzednim roku. Rada Dzielnicy szacuje, że na duży 

projekt oddano ok. 1000 głosów przez internet, ok. 550 zebrano w okolicy ulicy 

Zbożowej, ok. 350 zebrano na osiedlu Botanik, ok. 300 w Zespole Szkół,                    

a pozostałe głosy oddano w bibliotece i  w biurach obsługi mieszkaoców.  

Sądzimy, że zaangażowanie mieszkaoców Sławina zostanie zauważone przez 

władze i radnych miasta, co ostatecznie pozwoli zrealizowad obiekty sportowe,   

ale też inne ważne dla mieszkaoców inwestycje.  

Pragniemy podziękowad wszystkim  wspierającym akcję głosowania, w tym 

szczególne podziękowania kierujemy do Proboszcza Parafii Św. Stanisława  księdza 

Eugeniusza Zarębioskiego, do Proboszcza Parafii Św. Brata Alberta ojca Juliana 

Śmierciaka  oraz do Dyrektora Zespołu Szkół Nr 12 pana Lucjana Miciuka. 

Gratulujemy wszystkim mieszkaocom Sławina wyjątkowej aktywności            

i popierania wspólnych działao.  

Przypominamy, że następna akcja  p.t. Budżet Obywatelski rozpocznie się 

wiosną 2016 roku. Aby zgłaszane propozycje miały szanse w głosowaniu, muszą 

dotyczyd spraw istotnych dla wszystkich mieszkaoców dzielnicy.  

Natomiast propozycje dotyczące spraw lokalnych np. jednej ulicy, należy 

zgłaszad do Rady Dzielnicy. Rada Dzielnicy będzie je zgłaszad w maju do władz 

miasta jako propozycje z dzielnicy do projektu budżetu miasta na kolejny rok. 

 

 Z pozdrowieniami :   Radosław Osiak,  Zofia Rzączyoska                              


